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O‘ZBEKISTON 
UNIVERSITETLARINI 
BARQAROR RIVOJLANTIRISH 
BO‘YICHA XALQARO 
DASTURLAR VA HAMKORLIK

Berdiyarova Gulandon Sa’dullayevna
Osiyo texnologiyalar universiteti 1-bosqich magistranti
berdiyarovagulandon@gmail.com 

Annotatsiya: Ushbu maqolada Yurtimizdagi yirik o‘zgarishlar va ta’lim sohasidagi islohatlar, yangiliklar. O‘zbekiston 
Resublikasi hududidagi universitetlarning integratsiyalashuvi haqidagi ma’lumotlar bayon etiladi.

Kalit soʻzlar: Oliy ta’lim islohotlari, Erasmus+ dasturi, Kredit-modul tizimi, Ekspertlar milliy guruhi (HERE), Raqamli 
transformatsiya, Xalqaro hamkorlik, Barqaror rivojlanish, Akademik mobillik, Sun’iy intellekt, O‘zbekiston – 2030 
strategiyasi
Abstract: This article presents major changes and reforms in the field of education, news. Information on the integration 
of universities in the Republic of Uzbekistan is presented.

Key words: Higher education reforms, Erasmus+ program, Credit-module system, National Group of Experts (HERE), 
Digital transformation, International cooperation, Sustainable development, Academic mobility, Artificial intelligence, 
Uzbekistan - 2030 strategy.
Аннотация: В данной статье представлены основные изменения и реформы в сфере образования, новости. 
Представлена ​​информация об интеграции вузов в Республике Узбекистан.

Ключевые слова: Реформы высшего образования, Программа Erasmus+, Кредитно-модульная система, 
Национальная группа экспертов (HERE), Цифровая трансформация, Международное сотрудничество, Устойчивое 
развитие, Академическая мобильность, Искусственный интеллект, Стратегия Узбекистан - 2030.

«Universitetlar Barqaror Rivojlanish Maqsadlari sari olg‘a siljishning hal qiluvchi omili hisoblanadi. Ular 
global muammolarni hal qilish va barqarorlikni rivojlantirishga qodir bo‘lgan innovatsiyalar va tadqiqot markazlari 
bo‘lib xizmat qiladi. Transformatsion ta’limni rag‘batlantirish va kuchli hamkorlikni yo‘lga qo‘yish orqali oliy o‘quv 
yurtlari kelajak rahbarlariga dadil va jasoratli bo‘lishga imkon beradi. Biz sa’y-harakatlarimizni jadallashtirishimiz 
va barcha sektorlar, shu jumladan, akademik missiyamizga faol hissa qo‘shishini ta’minlashimiz kerak.»

António Guterres, BMT Bosh kotibi

Bugungi kunda ta’lim muassasalarimizda o‘quv dasturlari ilg‘or xorijiy ta’lim dargohlarining ta’lim dasturlari 
bilan integratsiyalashmoqda. Bunday islohotlar ta’lim muassasalari oldiga xorijiy ta’lim tizimi bilan integratsiya 
jarayonini kuchaytirish, o‘quv dasturlarini xalqaro standartlarga moslashtirish, tajriba almashishning samarador 
mexanizmlarini ishlab chiqish va joriy qilish vazifalarini qo‘yadi1. Shu maqsadda O‘zbekiston “Oliy ta’limni 
rivojlantirish istiqbollari” ekspertlarining yillik konferensiyasi 2020 yil 15 dekabr kuni Toshkentda bo‘lib 
o‘tdi. Konferensiyada Oliy va o‘rta maxsus ta’lim vazirligi (OO‘MTV), Yevropa Ittifoqining O‘zbekistondagi 
Delegatsiyasi, Erasmus+ Milliy ofisi va Oliy ta’lim Ekspertlar milliy guruhi qatnashdi. Onlayn rejimda bo‘lib 
o‘tgan tadbirda O‘OMTV, Ta’lim sifatini nazorat qilish davlat inspeksiyasi, Innovatsion rivojlanish vazirligi, Davlat 
test markazi vakillari, tarmoq vazirliklari, oliy o‘quv yurtlar xodimlari va professor-o‘qituvchilari, Ekspertlar milliy 
guruhi a’zolari (HERE) ishtirok etishdi. Ekspertlar milliy guruhining faoliyati ushbu sohadagi davlat siyosati va 
rivojlanish strategiyasiga muvofiq oliy ta’limni modernizatsiya qilishga ko‘maklashishga qaratilgan edi. Bolonya 

1	  Inom Majidov Mirzo Ulug‘bek nomidagi O‘zbekiston Milliy Universiteti rektori, professor. Xalq so‘zi gazetasi 2025
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mutaxassislari xalqaro tarmog‘iga kiruvchi guruhning asosiy vazifasi respublika oliy ta’lim tizimining rivojlanishi, 
shuningdek, Bolonya jarayoni doirasida dunyoning 48 mamlakatida oliy ta’lim sohasidagi o‘zgarishlar haqida 
ma’lumot taqdim etishdan iborat edi. O‘zbekiston Ekspertlar milliy guruhi a’zolari 2009 yilda Tempus dasturi 
asosida tuzilgan, guruhning so‘nggi tarkibi 2020 yil yanvar oyida OO‘MTV taklifiga binoan yangilandi va shunga 
muvofiq Yevropa Ittifoqining O‘zbekistondagi Delegatsiyasi va Bryusseldagi Ta’lim, audiovizual va madaniyat 
bo‘yicha Ijroiya Agentligi (EACEA) tomonidan tasdiqlangan.

O‘z navbatida, Tempus va Erasmus+ dasturlari kredit-modul tizimini amalga oshirish uchun O‘zbekistondagi 
oliy o‘quv yurtlarida salohiyatni oshirishga katta hissa qo‘shdi. Shubha yo‘qki, bunday vazifani 2030 yilgacha 
Oliy ta’limni rivojlantirish konsepsiyasiga kiritish, shuningdek, Tempus, Erasmus Mundus va Erasmus+ dasturlari 
doirasida respublika universitetlari va Yevropa universitetlari o‘rtasidagi 25 yillik hamkorlik tajribasi yordam 
berdi. Ekspertlar milliy guruhi va Erasmus+ loyihalari ishtirokchilari 2030 yilgacha oliy ta’limni rivojlantirish 
kontsepsiyasini ishlab chiqishdi. 2020/2021 o‘quv yilida respublikaning 35 ta universitetini kredit-modul tizimiga 
o‘tkazish to‘g‘risida qaror qabul qilinishi munosabati bilan Milliy ekspertlar guruhi Yevropa kredit o‘tkazmalari va 
to‘plash tizimi (ECTS) bo‘yicha bir qator seminarlar tashkil etishdi.

2020 yil davomida O‘zbekiston universitetlarida ECTSga o‘tish va rivojlanish samaradorligini oshirish, 
shuningdek, pandemiya paytida onlayn o‘qitish va o‘qitishni tashkil etish bo‘yicha tajriba va mexanizmlarni 
almashish bo‘yicha 6ta seminar o‘tkazildi. Seminarlarda qatnashish uchun yevropalik hamkorlar va ekspertlar 
taklif qilindi va o‘zaro tajriba almashdilar.

 Oliy ta’lim sohasida Yevropa Ittifoqi va O‘zbekiston hamkorligining 30 yilligiga bag‘ishlangan Erasmus+ 
xalqaro konferensiyasi ishtirokchilari2 quyidagilarni muhokama qildilar: 

● Mintaqaviy (Markaziy Osiyo) hamkorlikni rag‘batlantirish 
● Tajriba almashish, innovatsion uslublar, yutuqlar, tendensiyalar va muammolari haqida tushuncha 

almashish orqali oliy ta’limni rivojlantirish samaradorligini oshirish; 
● Oliy taʼlimni isloh qilish boʻyicha Milliy ekspertlar jamoalarining (HEREs) 2024- yildagi faoliyatini 

umumlashtirish. Konferensiya doirasida Qozog‘iston, Qirg‘iziston, Tojikiston, Turkmaniston va O‘zbekiston 
HERE milliy jamoalarining taqdimotlari va uchta parallel tadbirlar o‘tkazildi: 1) «Erasmus+ doirasida mintaqaviy 
hamkorlikni mustahkamlash ustuvorligi» mavzusidagi yalpi majlis; 2) “Ilmiy axborotga kirish va nashriyot 
faoliyati” Yillik Ilmiy-Ta’lim Forumi; 3) Erasmus+ xalqaro kredit mobilligi bo‘yicha yillik tadbir «Erasmus+ xalqaro 
kredit mobilligi: ta’lim va ilmiy tadqiqotlar sifatini oshirishdagi roli». O‘zbekiston oliy ta’lim tizimini isloh qilish 
masalalari bo‘yicha ekspertlarning “Oliy ta’lim yo‘nalishini rivojlantirish istiqbollari” ilmiy-metodik jurnalining 
navbatdagi 16-2024(2) sonli nashri taqdimoti e’lon qilindi. Qozog‘iston, Qirg‘iziston, Tojikiston, Turkmaniston, 
O‘zbekistonda oliy ta’lim islohotlariga Erasmus+ dasturlarining ta’siri to‘g‘risida beshta maqola chop etildi.3 

Axborot Oliy taʼlimni isloh qilish boʻyicha milliy ekspertlar jamoalarining (HEREs) 2024-yil faoliyati natijalari, 
joriy yilda HERElar uchun tashkil etilgan o‘quv seminarlari, shuningdek, 20-dekabrda “TIIAME” Milliy tadqiqot 
universitetida bo‘lib o‘tgan Yillik Erasmus+ xalqaro konferensiyasi va 2024-yil 19-dekabrda Toshkent axborot 
texnologiyalari universitetida bo‘lib o‘tgan davra suhbati asosida ishlab chiqildi4. Qozog‘iston, Qirg‘iziston, 
Tojikiston, Turkmaniston va O‘zbekiston oliy ta’lim sohasidagi islohotlar bo‘yicha ekspertlar milliy jamoalari 
Erasmus+ dasturi doirasida va undan tashqarida mintaqaviy hamkorlikni rivojlantirish bo‘yicha bir qator 
kompleks tavsiyalarni taqdim etadilar.

 Shu maqsadda O‘zbekiston Oliy ta’lim, fan va innovatsiyalar vazirligi (OTFIV) tomonidan ta’lim muassasalari 
va vazirlik funksiyalari uchun hujjatlarni rasmiylashtirish maqsadida to‘rtta ilg‘or axborot tizimi muvaffaqiyatli 
joriy etildi. Bundan tashqari, oltita davlat xizmati yagona interaktiv portalga integratsiyalashtirildi, bu qulaylik 
va samaradorlikni oshiradi. Yuqori, o‘rta maxsus va kasb-hunar ta’limi sohalarida o‘qishga kirish va qayta 
baholash tartiblarini optimallashtirish uchun vazirlik hujjatlarni onlayn ravishda taqdim etish imkonini beradigan 
oltita axborot tizimini takomillashtirdi. Qat’iy baholash qabul mezonlariga, operatsion standartlarga va barcha 
tegishli jarayonlarning uzluksiz ishlashiga qat’iy rioya qilishni ta’minladi. Ushbu sa’y-harakatlar OTFIV-ga 
2023-yil o‘rta yilgi raqamli transformatsiyani baholashda yuqori darajadagi “yashil” reytingni berdi, bu boshqa 
vazirliklar orasida etakchiligini aks ettiradi. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining PF-158-158-sonli Farmoni 
bilan 2023-yil 11-sentyabrda tasdiqlangan “O‘zbekiston – 2030” strategiyasiga muvofiq, “Xalqqa e’tibor va sifatli 
ta’lim yili” doirasida sezilarli yutuqlarga erishildi. Strategiya shaxslarning imkoniyatlarini kengaytirish, iqtisodiy 
o‘sishni rag‘batlantirish, ekologik barqarorlikni rivojlantirish, qonun ustuvorligini ta’minlash va milliy xavfsizlikni 
ta’minlashga urg‘u beradi. Asosiy tashabbuslar quyidagilardir: 

● Mustahkamlangan maktab ovqatlanish dasturlari va ixtisoslashgan o‘quv kurslari orqali sifatli ta’lim olish 
imkoniyatini oshirish. 

2	 https://erasmus.uz/en/publications/442-international-erasmus-conference-perspectives-of-higher education development-in-uzbeki-
stan-overview 

3	 https://erasmus.uz/en/publications/440-heres-jurnalining-navbatdagi-16-soni-chop-etildi
4	 https://erasmus.uz/en/publications/445-highlights-from-the-pre-conference-roundtable
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● muhtoj oilalar uchun maqsadli sog‘liqni saqlash choralarini va ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash xizmatlarini 
amalga oshirish orqali ijtimoiy-iqtisodiy tafovutlarni bartaraf etish. 

● Maxsus imkoniyatlarni kengaytirish dasturlari orqali ijtimoiy jihatdan zaif sharoitlarda ayollarni huquq va 
imkoniyatlarini kengaytirish. 

● Iqtisodiy choralarni kuchaytirish uchun operatsion samaradorlikni ta’minlash va soliq qonunbuzarliklari 
uchun o‘z vaqtida jarimalarni qo‘llash orqali boshqaruvni kuchaytirish. Ushbu tashabbuslar, shuningdek, 
raqamli transformatsiya muammolarini hal qilish va “O‘zbekiston – 2030” vizyonining strategik maqsadlarini 
ilgari surish bilan bir qatorda barqaror rivojlanish, tenglik, ijtimoiy ta’sir va samarali boshqaruvni rag‘batlantirish 
kabi keng maqsadlarga mos keladi. Mintaqaviy oliy ta’lim sohasidagi dolzarb muammolar va ularni hal 
etishning professional mexanizmlari Sifatli ta’lim olish imkoniyatlarini kengaytirish BMTning Barqaror 
rivojlanish maqsadlariga (BRM) muvofiq stipendiya dasturlarini kengaytirish, nogiron talabalar uchun inklyuziv 
infratuzilma va moslashuvchan o‘qitish metodologiyalarini ishlab chiqish va kam ta’minlangan mintaqalarda 
xabardorlikni oshirish uchun maqsadli targ‘ibot kampaniyalarini amalga oshirish. Akademiya va sanoat 
o‘rtasidagi tafovutni bartaraf etish Davlat-xususiy sheriklik orqali oliy muhandislik maktablarini tashkil etish, 
bitiruvchilarni ish bilan ta’minlash uchun sanoat talablariga mos keladigan akademik dasturlarni ishlab chiqish 
va soha mutaxassislarini o‘quv dasturlarini ishlab chiqish va mentorlik tashabbuslariga faol jalb qilish. Oliy 
ta’limning raqamli transformatsiyasi Ta’lim jarayoni samaradorligini, bilimlarni baholashning xolisligini oshirish, 
ilg‘or axborot texnologiyalariga asoslangan va sun’iy intellekt rivojlanishini hisobga olgan holda bilimlarni har 
qanday joyda va umr bo‘yi o‘rganish maqsadida oliy ta’limni raqamlashtirish strategiyasini ishlab chiqish. 
Tadqiqotlar va xalqaro reytinglarni rivojlantirish Ilg‘or ilmiy muassasalarni ishlab chiqish, Scopus va Web of 
Science tomonidan indekslangan yuqori samarali jurnallarda nashr etishni rag‘batlantirish va o‘qituvchilar va 
tadqiqotchilar uchun ilmiy tadqiqotlar, tadqiqot etikasi va nashr etish bo‘yicha maxsus mashg‘ulotlar o‘tkazish. 
Umr bo‘yi ta’lim olish (uzoq yillik ta’lim barcha ta’lim bosqichlarida) va jamiyatga ta’sir ko‘rsatish Malakaga 
asoslangan sertifikatlash dasturlarini taklif qilish, innovatsion markazlar va universitet asosidagi inkubatorlar 
orqali tadbirkorlikni rag‘batlantirish va barqarorlik va sog‘liqni saqlash kabi mintaqaviy muammolarni hal qilish 
uchun jamoatchilik bilan ishlash loyihalarini amalga oshirish uchun maxsus umr bo‘yi ta’lim markazlarini tashkil 
etish. Boshqaruv va yetakchilikni kuchaytirish Akademik yetakchilik lavozimlari uchun shaffof va xizmatga 
asoslangan saylov jarayonlarini qabul qilish, boshqaruv va strategik rejalashtirishga yo‘naltirilgan ixtisoslashgan 
yetakchilik o‘quv dasturlarini taqdim etish va qaror qabul qilish jarayonlarida talabalarning mazmunli ishtiroki 
mexanizmlarini institutsionalizatsiya qilish. Barqarorlik va yashil amaliyotlarni rag‘batlantirish Barqarorlik 
tamoyillari va ekologik ta’limni akademik o‘quv dasturlariga kiritish, suv va chiqindilarni boshqarish tizimlarini aqlli 
texnologiyalar bilan modernizatsiya qilish va ekologik toza amaliyotlar va uglerod izlarini kamaytirishni himoya 
qilish uchun o‘quv dasturlari va konferensiyalarni tashkil etish. Xalqaro mobillik va hamkorlikni kengaytirish 
Qo‘shma daraja dasturlarini tashkil etish, talabalar va xodimlarning harakatchanligi imkoniyatlarini akademik 
va kasbiy rivojlanish rejalariga integratsiyalash, Erasmus+ va boshqa mobillik dasturlarida ishtirok etish uchun 
mablag‘larni ko‘paytirish maqsadida xalqaro universitetlar bilan hamkorlik aloqalarini kuchaytirish. O‘z-o‘zini 
boshqarish orqali talabalarning huquq va imkoniyatlarini kengaytirish Institutsional masalalar bo‘yicha qaror 
qabul qilish vakolatiga ega bo‘lgan kuchli talabalar kengashlarini tashkil etish, asosiy boshqaruv qo‘mitalariga 
talabalar vakillarini kiritish va talabalar avtonomiyasi va hisobdorligini rivojlantirish uchun etakchilikni rivojlantirish 
dasturlarini amalga oshirish. Mintaqaviy ijtimoiy-iqtisodiy muammolarni hal qilish Mintaqaviy tafovutlarni bartaraf 
etish, mahalliylashtirilgan echimlarni yaratish uchun manfaatdor tomonlarni qamrab oladigan seminarlar tashkil 
etish va ta’lim tashabbuslarini mintaqaviy ijtimoiy iqtisodiy maqsadlar bilan moslashtirish uchun ma’lumotlarga 
asoslangan strategiyalardan foydalanish uchun Oliy ta’limda salohiyatni oshirish (CBHE) loyihalarini ishlab 
chiqish va amalga oshirish. Maxsus kurslarni amaliyotga joriy qilish (huquqiy maqomini belgilagan holda) Ilmiy 
dasturlarning bir qismi sifatida maxsus kurslarning guvohnomalarni rasmiy ravishda tan olish uchun normativ-
huquqiy bazani ishlab chiqish, hamkorlikdagi o‘rganish va interaktiv kontentni etkazib berishni yaxshilash 
maqsadida sanoat bilan hamkorlik qilish. Oliy ta’lim integratsiyasini tartibga solish sun’iy intellektning oliy 
ta’limga integratsiyasini tartibga soluvchi milliy kontsepsiya va qoidalarni ishlab chiqish. Ta’limda generativ AI 
(GenAI) dan axloqiy va samarali foydalanish uchun milliy me’yorlar (qoidalar) va siyosatlarni yaratish. O‘zaro 
hamkorlik Oliy ta’lim sohasidagi Erasmus+ va boshqa dasturlar doirasida barqaror yechimlarga erishish negizi 
hisoblanadi.
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